

CZY MOŻNA NAZWAĆ "DZBANEM" KOGOŚ KTO KARMI PTAKI WODNE?

SZCZECIN
SYRENIE STAWY

W 2018 r. w plebiscycie na młodzieżowe słowo roku, organizowanym po raz trzeci przez Wydawnictwo Naukowe PWN, zwyciężyło słowo "dzban" - wyraz wieloznaczny, epitet w mowie potocznej. Zdobyło prawie 30 procent wszystkich głosów, a głosowało około 10 tysięcy osób. Zapraszamy do zabawy - plebiscytu na słowo z zajęć. Po przeczytaniu niniejszego scenariusza wybierz jeden wyraz i zapisz obok, po czym zobacz jakie wyrazy wybrali pozostali uczestnicy i które słowo powtarzało się najczęściej.

PLEBISCYT

moje słowo z zajęć



Na zbiornikach wodnych Syrenich Stawów można zobaczyć ptaki wodne (kaczki i łabędzie). Zazwyczaj same dają sobie radę, żywiąc się pokarmem naturalnym, ale w czasie ostrej zimy, gdy dni są krótkie, a śnieg i wielodniowy mróz utrudnia ptakom żerowanie, możemy je dokarmiać pokarmem zastępczym, tylko należy to robić rozsądnie. Dokarmiając ptaki nie możemy jednocześnie zmieniać ich naturalnego zachowania, powodować, że stracą wrodzony lęk przed człowiekiem, albo instykt wędrowny. Nie możemy wczesną jesienią rozpocząć dokarmiania ptaków, które powinny odlecieć na zimę. Ważne jest też, że gdy zimą zaczniemy dokarmiać, to musimy to robić do czasu, aż stopnieje śnieg, ponieważ ptaki szybko się przyzwyczajają i będą umierać z głodu, biernie czekając na pokarm. Nie wolno dokarmiać ptaki chlebem i pieczywem, szczególnie tym produkowanym z mocno przetworzonej mąki, z dużymi ilościami soli, konserwantów i ulepszaczy. Nie możemy też, w czasie mroźnych dni, dokarmiać wilgotnym pokarmem, np. gotowanymi warzywami pokrojonymi w kostkę, które zamrożone mogą uszkadzać ptakom przełyk. Poza tym, dla zdrowia ptaków (tak jak dla ludzi), ważny jest dostęp do świeżej wody i czystość w miejscu żerowania. Nie wolno wysypywać jedzenia w miejscach, gdzie ptaki się załatwiają. Ważne jest też, by nie przekarmiać ptaków. Ilość pokarmu również ma znaczenie. Podsumowując, gdy nie bardzo wiemy jak, kiedy i czym karmić ptaki, to lepiej ograniczyć się tylko do obserwowania przyrody i nie karmić ich wcale.

http://www.naszewycieczki.pl/images/e-publicacje/SZZSSswS_6A16B_2020_wlk.pdf

ZIELONA SZKOŁA

POKARM NATURALNY
i ZASTĘPCZY PTAKÓWSZCZECIN
SYRENIE STAWY

PTAKI WODNE I BŁOTNE

*Żuraw (Grus grus), Czapla siwa (Ardea cinerea), Bociany (Ciconiidae) ...***POKARM NATURALNY** - małe kręgowce, duże bezkręgowce.**POKARM ZASTĘPCZY** - ryby, myszy, pisklęta drobiu, chude mięso drobiowe, twaróg.*Łabędź niemy (Cygnus olor), Perkoz dwuczuby (Podiceps cristatus),
Cyraneczka zwyczajna (Anas crecca) oraz kaczki (Anatidae), gęsi (Anserinae) ...***POKARM NATURALNY** - rośliny i wodne bezkręgowce.**POKARM ZASTĘPCZY** - pokrojone w drobną kostkę gotowane warzywa (marchewka, kapusta) i inne pokarmy stosowane dla kaczek i gęsi domowych.*Czajki, brodzie, biegusy ...***POKARM NATURALNY** - Wodne bezkręgowce.**POKARM ZASTĘPCZY** - Twaróg, jajko na twardo, żywe pokarmy dla ryb akwariowych.

KRUKOWATE I MEWY

POKARM NATURALNY
wszystkożerne.**POKARM ZASTĘPCZY**
gotowany makaron,
chude mięso, ryby, twaróg
jajko na twardo, słonina
(bez soli i konserwantów).

PTAKI DRAPIEŻNE I SOWY

*np. Orzeł przedni (Aquila chrysaetos),
Jastrząb zwyczajny (Accipiter gentilis),
Bielik zwyczajny (Haliaeetus albicilla),
Myszołów zwyczajny (Buteo buteo),
Pustułka (Falco tinnunculus).***POKARM NATURALNY**

małe kręgowce, duże bezkręgowce.

POKARM ZASTĘPCZYmyszy, pisklęta drobiu,
jednorazowo - chude mięso
drobiowe.

PTAKI żyjące W LASACH, PARKACH I OGRODACH

*Wróbel (passer domesticus) i mazurek, oraz zięby, szczygły, skowronki***POKARM NATURALNY** - Nasiona i inne części roślin, owady.**POKARM ZASTĘPCZY** - Mieszanka dla kanarków, nasiona słonecznika (łuskany i niełuskany), proso, drobne nasiona zbóż i traw, twaróg, owoce, jarzyny, gotowany makaron, kasza manna i jaglana, jajko na twardo.*Bogatka (parus major) i inne Sikory, Kowalik (Sitta europaea),
Dzięcioł duży (Dendrocopos major), Dzięcioł zielony (Picus viridis) i inne dzięcioły***POKARM NATURALNY** - Owady, nasiona oleiste.**POKARM ZASTĘPCZY** - Nasiona słonecznika (łuskany i niełuskany) i inne nasiona oleiste, kule tłuszczowo-nasienne, orzechy włoskie i laskowe oraz słonina.*Kos (Turdus merula), Gil (Pyrrhula pyrrhula), Kwiczoł (Turdus pilaris),
Drozd (Turdus philomelos), Szpak (Sturnus vulgaris),***POKARM NATURALNY** - Owady i inne bezkręgowce,
jagody i inne owoce (ognik, jarzębina).**POKARM ZASTĘPCZY** - Owoce (jabłko), gotowany makaron,
chude mięso drobiowe, mączniki, świerszcze, larwy i ćmy barciaka.*Pliszka siwa (Motacilla alba) i pokrewne, Kukułka (Cuculus canorus),
Dudek zwyczajny (Upupa epops), Lelek (Caprimulgus europaeus)***POKARM NATURALNY** - Owady i inne bezkręgowce.**POKARM ZASTĘPCZY** - Mączniki, świerszcze, larwy i ćmy barciaka.*Wilga zwyczajna (Oriolus oriolus), Słowik (Luscinia megarhynchos)***POKARM NATURALNY** - Owady i inne bezkręgowce, drobne owoce, nasiona.**POKARM ZASTĘPCZY** - Mączniki świerszcze domowe i bananowe, larwy i ćmy barciaka.*Jaskółki (Hirundo rustica), Jerzyki (Apus apus)***POKARM NATURALNY** - Owady latające.**POKARM ZASTĘPCZY** - Mączniki, świerszcze domowe i bananowe, larwy i ćmy barciaka oraz inne owady, witaminy.